

РЕШЕНИЕ РОССОНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

18 марта 2016 г. № 77

*(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.04.2016, 9/75795)***О внесении изменений и дополнений в решение
Россонского районного Совета депутатов от 29 декабря
2015 г. № 66**

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Россонский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Россонского районного Совета депутатов от 29 декабря 2015 г. № 66 «О районном бюджете на 2016 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.02.2016, 9/74674) следующие изменения и дополнения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «154 652 509,0», «154 952 509,0» заменить соответственно цифрами «155 002 509,0», «155 302 509,0»;

1.2. в пункте 2:

в подпункте 2.1 цифры «154 952 509,0» заменить цифрами «155 302 509,0»;

в подпункте 2.2 цифры «154 652 509,0» заменить цифрами «155 002 509,0»;

дополнить пункт подпунктом 2.4 следующего содержания:

«2.4. перечень государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств районного бюджета, согласно приложению 4¹.»;

1.3. приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к решению
Россонского районного
Совета депутатов
29.12.2015 № 66
(в редакции решения
Россонского районного
Совета депутатов
18.03.2016 № 77)

Размер и направления профицита районного бюджета

Наименование	Вид	Источник	Тип источника	Детализация	Сумма (тыс. рублей)
1	2	3	4	5	6
Превышение доходов над расходами					300 000,0
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	1	00	00	00	-300 000,0
Источники, получаемые из других секторов государственного управления	1	03	00	00	0,0
Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов	1	03	02	00	0,0
В том числе:					
получение бюджетных кредитов	1	03	02	01	2 500 000,0
погашение основного долга	1	03	02	02	-2 500 000,0
Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь	1	08	00	00	-300 000,0
В том числе платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь	1	08	01	00	-300 000,0»;

1.4. в приложении 2:
позиции:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	94 626 034,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	3	0	00	94 626 034,0
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	94 626 034,0»

заменить позициями:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	94 976 034,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	3	0	00	94 976 034,0
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	94 976 034,0»;

после позиции

«Субвенции	4	3	1	61	200 000,0»
------------	---	---	---	----	------------

дополнить позицией

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	350 000,0»;
-------------------------------	---	---	---	----	-------------

позицию

«ВСЕГО доходов					154 952 509,0»
----------------	--	--	--	--	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО доходов					155 302 509,0»;
----------------	--	--	--	--	-----------------

1.5. в приложении 3:
позицию

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	17 078 102,0»
-----------------------------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	22 614 750,0»;
-----------------------------------	----	----	----	----------------

позиции:

«Резервные фонды	01	09	00	234 969,0
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	234 969,0
Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	-233 755,0
Бюджетные кредиты, ссуды, займы	01	10	02	-465 755,0
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	232 000,0»

заменить позициями:

«Резервные фонды	01	09	00	5 861 249,0
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	5 861 249,0
Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	-323 387,0
Бюджетные кредиты, ссуды, займы	01	10	02	-515 387,0
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	192 000,0»;

позиции:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	213 590,0
Охрана природной среды	05	02	00	213 590,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	22 313 616,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	06	02	00	21 239 059,0
Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	910 120,0»;

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	220 310,0
Охрана природной среды	05	02	00	220 310,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	16 680 616,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	06	02	00	15 318 357,0
Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	1 197 822,0»;

позиции:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	30 487 783,0
Медицинская помощь населению	07	01	00	30 487 783,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	13 408 417,0»;

заменить позициями:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	30 887 415,0
Медицинская помощь населению	07	01	00	30 887 415,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	13 447 977,0»;

позиции:

«Культура	08	02	00	10 044 025,0
Культура и искусство	08	02	01	8 978 072,0»;

заменить позициями:

«Культура	08	02	00	10 083 585,0
Культура и искусство	08	02	01	9 017 022,0»;

позицию

«Прочие вопросы в области культуры	08	02	03	748 448,0»;
------------------------------------	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Прочие вопросы в области культуры	08	02	03	749 058,0»;
------------------------------------	----	----	----	-------------

позицию

«ОБРАЗОВАНИЕ	09	00	00	55 249 254,0»
--------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ОБРАЗОВАНИЕ	09	00	00	55 249 694,0»;
--------------	----	----	----	----------------

позицию

«Дополнительное образование детей и молодежи	09	07	00	4 478 248,0»
--	----	----	----	--------------

заменить позицией

«Дополнительное образование детей и молодежи	09	07	00	4 478 688,0»;
--	----	----	----	---------------

позицию

«ВСЕГО расходов				154 652 509,0»
-----------------	--	--	--	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов				155 002 509,0»;
-----------------	--	--	--	-----------------

1.6. в приложении 4:
позиции:

«Райисполком	010	00	00	00	9 940 228,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	9 122 328,0»

заменить позициями:

«Райисполком	010	00	00	00	9 900 228,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	9 082 328,0»;

позиции:

«Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	186 000,0
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	186 000,0»

заменить позициями:

«Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	146 000,0
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	146 000,0»;

позиции:

«Учреждение здравоохранения «Россонская центральная районная больница»	054	00	00	00	30 487 783,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	054	07	00	00	30 487 783,0
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	30 487 783,0
Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	056	00	00	00	13 511 495,0»

заменить позициями:

«Учреждение здравоохранения «Россонская центральная районная больница»	054	00	00	00	30 887 415,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	054	07	00	00	30 887 415,0
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	30 887 415,0
Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	056	00	00	00	13 551 495,0»;

позиции:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	056	08	00	00	10 044 025,0
Культура	056	08	02	00	10 044 025,0
Культура и искусство	056	08	02	01	8 978 072,0»

заменить позициями:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	056	08	00	00	10 083 585,0
Культура	056	08	02	00	10 083 585,0
Культура и искусство	056	08	02	01	9 017 022,0»;

позиции:

«Прочие вопросы в области культуры	056	08	02	03	748 448,0
ОБРАЗОВАНИЕ	056	09	00	00	2 663 190,0
Дополнительное образование детей и молодежи	056	09	07	00	2 663 190,0»

заменить позициями:

«Прочие вопросы в области культуры	056	08	02	03	749 058,0
ОБРАЗОВАНИЕ	056	09	00	00	2 663 630,0
Дополнительное образование детей и молодежи	056	09	07	00	2 663 630,0»;

позицию

«Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома	082	00	00	00	5 328 485,0»
---	-----	----	----	----	--------------

заменить позицией

«Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома	082	00	00	00	5 335 205,0»;
---	-----	----	----	----	---------------

после позиции

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	082	04	02	02	974 811,0»
--	-----	----	----	----	------------

дополнить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	082	05	00	00	6 720,0
Охрана природной среды	082	05	02	00	6 720,0»;

позицию

«Унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Россонского района	110	00	00	00	2 646 197,0»
---	-----	----	----	----	--------------

заменить позицией

«Унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Россонского района	110	00	00	00	2 933 899,0»;
---	-----	----	----	----	---------------

позицию

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	2 583 597,0»
---	-----	----	----	----	--------------

заменить позицией

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	2 871 299,0»;
---	-----	----	----	----	---------------

позицию

«Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	910 120,0»
-------------------------------------	-----	----	----	----	------------

заменить позицией

«Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	1 197 822,0»;
-------------------------------------	-----	----	----	----	---------------

позиции:

«Финансовый отдел райисполкома	316	00	00	00	20 809 259,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	316	01	00	00	433 240,0
Другая общегосударственная деятельность	316	01	10	00	-449 755,0
Бюджетные кредиты, ссуды, займы	316	01	10	02	-465 755,0»

заменить позициями:

«Финансовый отдел райисполкома	316	00	00	00	14 838 925,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	316	01	00	00	383 608,0
Другая общегосударственная деятельность	316	01	10	00	-499 387,0
Бюджетные кредиты, ссуды, займы	316	01	10	02	-515 387,0»;

позиции:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	316	06	00	00	19 730 019,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	316	06	02	00	19 565 582,0»

заменить позициями:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	316	06	00	00	13 809 317,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	316	06	02	00	13 644 880,0»;

позиции:

«Прочие организации	999	00	00	00	234 969,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	999	01	00	00	234 969,0»

Резервные фонды	999	01	09	00	234 969,0
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	999	01	09	04	234 969,0
ВСЕГО расходов					154 652 509,0»

заменить позициями:

«Прочие организации	999	00	00	00	5 861 249,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	999	01	00	00	5 861 249,0
Резервные фонды	999	01	09	00	5 861 249,0
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	999	01	09	04	5 861 249,0
ВСЕГО расходов					155 002 509,0»;

1.7. дополнить решение приложением 4¹ следующего содержания:

«Приложение 4¹
к решению
Россонского районного
Совета депутатов
29.12.2015 № 66

ПЕРЕЧЕНЬ

государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств районного бюджета

Наименование государственной программы, подпрограммы	Нормативный правовой акт, которым утверждена государственная программа	Раздел функциональной классификации расходов бюджета, распорядитель средств	Объем финансирования (тыс. рублей)
1	2	3	4
Государственная программа о социальной защите и содействии занятости населения на 2016–2020 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 30 января 2016 г. № 73 «Об утверждении Государственной программы о социальной защите и содействии занятости населения на 2016–2020 годы» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.02.2016, 5/41675)		8 604 471,0
Подпрограмма «Социальная интеграция инвалидов и пожилых граждан»			8 604 471,0
		Социальная политика	8 604 471,0
		Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома	8 604 471,0
ИТОГО			8 604 471,0».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

Г.А.Федоров